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Lietuvį pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau iypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu

Anglai ar vokiečiai
Tarp kūjo ir priekalo
Ateities laikraščiai
Du laikraščiai lietuviams

JONAS KROZĖ
Kaip tik demokratinių vals

tybių blokas pradeda kokią 
nors diplomatinę akciją prieš 
Vokietiją ir Italiją, beveik 
kiekvieną kartą Vokietija pra
deda akciją pri.eš Lietuvą, 
ypač po Becko ir Chamberlai- 
no pasitarimų Londone, kurių 
metu Lenkija įstojo į Londono 
Paryžiaus valstybių sąjungą. 
Matyt Vokietija per Lietuvą 
nori paveikti j Lenkiją ir ne
tiesioginiai į Londoną ir Pary
žių.

Lenkija, kaip žinoma, neno-j 
ri, kad ją iš vienos pusės sup
tų Rusija, o iš kitos Vokieti
ja ar jos įtakoje esančios vals
tybės. Dėlto ji dideliu nerimu 
žiūri į Vokietijos diplomatinius 
manevrus Lietuvoje.

Labai būdingas Vokietijos 
reikalavimas Lietuvai pertaisy
ti savo prekybos sutartį su 
Anglija, kuri, kaip žinoma, bu
vo viena iš didžiausių Lietuvos 
produktų vartotojų, šiandien 
maisto produktai ir jų atsarga 
lygiai reikalinga Vokietijai ir 
Anglijai ir dėlto abejojama ar 
vokiečiams pavyks lengvai pri
versti Lietuvą padidinti savo 
produktų eksportą į Vokietiją
ir gauti laisvas pirkėjo teises ' Hau 
Lietuvos rinkose. Bet taip pati vėl 
abejojama ar Lietuva, prie da-‘ bėti. 
bartinių sąlygų gali Vokietijos 
pareikalavimą visai paneigti.

N£KBELG?JOS S ’ VOKIETIJOS REICHSTAGO ATIDARYMO PROGA
LANDiJOS PASIENYJE j

i KLAIPĖDOJE PRIVATAU 
■ TURTO LIKO UŽ 15 į 

MILIJONŲ LITŲ

JVOS VOKIET 
$ EKYBOS DE 

PRASI

LONDON, bal. 28 d. — 
Pranešama, kad didžiulės Vo-1 
kietijos kariuomenės grupės ir 
daug karo medžiagos pasiųsta ' 
Belgijos ir Nideriandijos pasie
nin. Pranešime sakoma, kad 
per paskutines dvi dienas šiuo
se pasieniuose sukoncentruota 
didelės dalys pėstininkų ir ar
tilerijos. Eina gandai, kad Vo
kietija yra pasiruošusi prisi
jungti Eupen ir Malmedy pro
vincijas, kurių gyventojų di
džiumą sudaro vokiečiai.

KLAIPĖDA BUS ANTRU 
PRŪSIJOS DIDMIESČIU

KLAIPĖDA. — Pranešama, 
kad vokiečiai Klaipėdos miestą 
padidins ir tokiu būdu Klai
pėda taps antruoju Prūsijos 
didmiesčiu. Pirmu rytų Prūsi
jos didmiesčiu yra Karaliau
čius.

SIŪLO UŽMOKĖTI AMERI-: 
KAI KARO SKOLAS

PARIS, bal. 27 d. — Pran
cūzijos Parlamente vienas na
rys pasiūlė Prancūzijos vyriau
sybei tuojau pradėti derybas 
su Amerika dėl karo skolų, 
kurių Prancūzija ir kitos vals
tybės jau kuris laikas nemoka.

sako, kad dabar reikėtų 
skolas atmokėti,
Amerika, reikalui 

Prancūzijai galėtų

Jis 
tas kad vė- 

esant, 
pagel-

Ir Amerikos diplomatija pri
pažįsta, kad juo daugiau ang
lai, prancūzai, amerikonai ir 
kiti spaus Vokietiją ir Italiją, 
juo daugiau Vokietija spaus 
Lietuvą ir kitas Pabaltijo vals
tybes. Vokietija nenori leisti 
lenkams įsigalėti Lietuvoje, o 
lenkai nenori vokiečiams leisti 
Įsigalėti. Lietuva tikrai dabar 
atsidūrė tarp kūjo ir priekalo.

Lenkijoje bus statoma 
nė filmą lietuvių ir len

kų. kalbomis

garsi-

Amerikos laikraščių redak
toriai ir leidėjai susirinkę New 
Yorke Pasaulinės Parodos ati
darymo proga priėjo išvados, 
kad ateities laikraštis turės 
būti kitoks, negu jis šiandien 
yra. Jis, jų nuomone, nebus 
ankstyviausių žinių laikraštis, 
bet daugiau nušvies tas sąly
gas, kurios įvykiui davė pra
džią ir kokiose aplinkybėse 
įvykis atsitiko. Ateities laik
raštis bus tabloidinio formato, 
spauda bus aiškesnė, raidės 
didesnės, mažiau antraščių ir 
ilgų straipsnių, daugiau pa
veikslų. Laikraščiai bus spaus
dinami keliomis spalvomis, o ir 
paveikslai bus spalvoti. Tokių 
laikraščių šiandien galima ras
ti Lietuvoje ir kitose Europos 
valstybėse.

VARŠUVA. — Lenkijos 
nofilmų gamybos spaudoje 
keltas sumanymas pastatyti 
lenkų-lietuvių filmą, kurioje 
būtų kalbama lenkų ir lietuvių 
kalbomis. Filmą turėtų vaiz
duoti Lietuvos, Lenkijos gyve
nimą XVI — XVII šimtmetyje. 
Filmos pastatymo reikalu nu
matoma kviesti į Lenkiją Lie
tuvos žymesniuosius operos ir 
dramos artistus.

iš

LIETUVOJE MAŽĖJA BE
DARBIŲ SKAIČIUS

Kalbant apie ateities laik
raščius prisimena ir Amerikos 
lietuvių spauda. Mums atrodo, 
kad netolymoje ateityje Ame
rikos spauda .turės jungtis. 
Mes svajojame apie vieną ar 
du didelius lietuviškus laik
raščius Amerikoje, kurie ap
tarnaus 4są Amerikos lietuvių 
visuomenę, laikraščiai kurie ne 
tik savo turiniu bus vertingi, 
bet ir savo išvaizda prilygs 
prie Amerikos angliškų laik
raščių.

Mums atrodo, kad Ameri
kos rytams bus skiriamas vie
nas didelis lietuviškas laikraš
tis, o kitas Amerikos vakarų 
lietuviams.

To reikalauja ne tik ekono
minės sąlygos, bet spaudos pa
žanga.

Kancleris Hitleris

VĖL NORI PADIDINTI DAR
BININKU UŽDARBIO NOR

MŲ MINIMUMĄ

KAUNAS. — Praeitą rudenį 
Lietuvos Darbo rūmai buvo iš
kėlę klausimą padidinti darbi
ninkų uždarbio normų minimu
mą. Tačiau tuo laiku uždarbio 
minimumas nebuvo padidintas. 
Dabar tas klausimas vėl iškel
tas. Surinkta daug rimtų moty
vų, kad darbininkams uždarbis 
būtų padidintas.

LIETUVOS TAUTOS ŪKIO 
TARYBOS NARIAI

KAUNAS. — Lietuvos Mi
nistrų Taryba paskyrė Tautos 
Ūkio Tarybos narius: Lietu
vos Banko valdytojas J. Tūbe
lis — Tarybos pirmininko pa
vaduotoju. pulk. Vacį. Šliogeris 
— sekretorium ir nariais: Že
mės Banko Tarybos narys J. 
Fledžinskas. Prekybos Institu
to rektorius E. Galvanauskas, 
“Pienocentro” valdybos pirmi
ninkas J. Glemža, prof. V. Jur
gutis, Prekybos, Pramonės ir 
Amatų Rūmų pirmininkas V. 
Kurkauskas. V. Petrulis, prof. 
A. Rimka, inž. V. Sirutavičius,

KAUNAS. — Paskutiniu 
metu pradėjo staigiai mažėti 
prie viešųjų darbų dirbančių
jų darbininkų skaičius. Prieš | Lietuvos Banko direktorius Z. 
mėnesį laiko prie viešųjų dar
bų dirbo apie 1,000 bedarbių, lat-Kelpša, Ūkio Banko valdy- 
o pastaruoju metu dirba jau
tik 800. Toks bedarbių skai- kaltis ir
čiaus kritimas aiškinamas tuo, dybos pirmininkas A. Vosylius, 
kad, atšilus orui, prasidėjo in- Tarybai pirmininkaus finansų 
tensyvūs namų statybos darbai, ministras gen. Sutkus.

Starkus, “Maisto” dir. J. Tal-

bos pirmininkas Juozas Vailo- 
Nemuno” b-vės val-

Goebbel»at Balkanuose. — Vokietijos Propagandos Mi
nistras Goebbels dabar lankosi Balkanų valstybėse, ku
rias jis bando įtraukti į Romos Berlyno politikos orbitą. 
Čia Goebbels kalba su Jugoslavijos ministru Markovičiu

SMERKIA ANGLIJĄ IR 
LENKIJĄ

Sako, Vokietija gali talking’! 
būdu susitarti su Lenkija 

del Danzigo

BERLIN, bal. 28 d. — šian
dien Vokietijos Kancleris 
Adolfas Hitleris atidarydamas 
Vokietijos Reichstagą ir kal
bėdamas 880 Didžiosios Vo
kietijos Reichstago nariams 
tiesioginiai atsakė į Jungtinių 
Amerikos Valstybių Preziden
to Roosevelto atsišaukimą Vo
kietijai ir Italijai dėl palaiky
mo taikos Europoje.

Savo atsakyme Hitleris pa
reiškė, kad Vokietija ir Itali
ja smerkia anglų ir prancūzų 
pastangas sudaryti prieš Ro
mos Berlyno ašį valstybių są
jungą, kuri iš visų pusių sup-’ 
tų tas dvi valstybes. Ryšium su 
tuo jis panaikino
Lenkijos nepuolimo sutartį ir 
Vokietijos Anglijos kar laivy
no sutartį. Toliau jis pareika
lavo Lenkijos, kad neatidėlio
jant būtų gražintas Vokietijai 
Danzigas, kuris, esą, vokiš
kus buvo ir tūri pasilikti vo
kiškas. Tačiau jis pažymėjo, 
kad Vokietijos Lenkijos nesusi
pratimai gali būti lengvai iš
rišti taikingu būdu, be jokio 
karo pavojaus. Jis taip pat pri-' 
pažino, kad Lenkijai reikalin
gas išėjimas į jūrą.

Toliau-Hitleris prašė Jungti
nių Amerikos ^Valstybių prezi
dento pagalbos, kad Vokietijai

Vokietijos

Prezidentas Rooseveltas

$ j

ROOSEVELTAS REIKALAU
JA 1 IR PUSĖS BILIJONO 

DOLERIU PAŠALPAI

WASHINGTON, bal. 28 d. 
— Prezidentas Rooseveltas 
šiandien pasiuntė specialų pra
nešimą Kongresui, šaukiantį 
aptarimui WPA pašalpų sekan 
tiems metams. Savo praneši
me Prezidentas Rooseveltas 
pasiūlo, kad sekančiais metais,

būtų-gražintos jos prieškarinės kurie prasideda liepos rd;; pa.
kolonijos. Jis taip pat nurodė 
Vokietijos ir Jungtinių Valsty
bių teritorialinį skirtumą ir 
skirtingas ekonomines sąlygas. 
Toliau net pareikalavo panai
kinti dabartinį Amerikoje skel
biamą boikotą prieš Vokietiją.

Kalbėdamas apie Čekoslova
kiją, Austriją ir Klaipėdos ■ metu neturi jokių pajamų iš 
Kraštą Hitleris pareiškė, kad kurių galėtų nors kelias die- 
jis užimdamas Čekoslovakiją; nas pragyventi.
padarė visai Europai gero, nes 1.......— .... .......... .....................
panaikino parako sandėlį, ku
ris visą laiką drumstė Europos 
taiką. Klaipėdą Vokietija pri
jungusi prie Didžiojo Reicho 
dėl to, kad Klaipėda visuomet 
buvusi vokiška, tokia ir turinti 
pasilikti.

Jis smerkė tas valstybes, ku
rios nuolatos kišasi į Vokietijos 
reikalus. Net pastebėjo, kad 
Vokietija niekuomet nesikiša 
Į Anglijos reikalus, bet Angli- 
ja visuomet kišasi į Vokietijos .į'™ ^ranu' pasiusta f'skir

šalpoms ir bedarbiams būtų 
(paskirta 1 bilijonas septyni 
šimtai dvidešimts trys milijo
nai dolerių.

Kartu jis pareiškia, kad tie 
pinigai reikalingi užlaikymui 
2 milijonų bedarbių, kurie šiuo

reikalus. Esą, Vokietija- nie
kuomet nesileis būti Anglijos 
valdoma.

Bendrai Hitlerio kalba nebu
vo tokia žiauri, kaip buvo tikė
tasi, ji buvo taikingo pobū
džio. Baigdamas Hitlerir — 
reiškė, kad jam taip pat nuo
širdžiai rūpi pasaulio taika ir 
ramybė.

SPORTO STADIJONAS MA
ŽEIKIUOSE

KLAIPĖWA. — Klaipėdie
čiai pabėgėliai registruojami. 
Jų užregistruota jau daugiau 
kaip 11,000. Jais rūpinasi įvai-j 
rūs komitetai ir privatūs asme
nys. Dabar jau apskaičiuota, 
kad privataus turto palikta 
Klaipėdoje už 15 milijonų li
tų. Pastaruoju laiku eina regis
tracija palikto turto Klaipėdo
je, vėliau bus daroma pastangų 
paliktą turtą atgauti.

EUROPOS KREPŠINIO PIR
MENYBĖSE DALYVAUS 

IR VENGRIJA

KAUNAS. — Užsirašymo 
terminas dalyvauti III Europos 
krepšinio pirmenybėse baigėsi 
balandžio 15 d. Iki šiol dar tik
rai nėra žinoma, kiek valsty
bių tikrai dalyvaus pirmenybė
se, bet manoma, kad jų susida
rys apie 10. Daugumas valsty
bių Į išsiuntinėtus pakvietimus 
seniai atsiliepė ir pranešė apie 
savo principinį sutikimą pirme
nybėse dalyvauti. Tačiau šio
mis dienomis rengėjai gavo dar 
ir Vengrijos krepšinio sąjungos 
pranešimą, kad atvyksta į pir
menybes. Toks vengrų praneši
mas buvo visai netikėtas ir jų 
dalyvavimas ypač pabrėžtinas.

KAS BUS SU KLAIPĖDOJE 
BUVUSIOM JACHTOM

KLAIPĖDA.
užėmus Klapiėdą, uoste pasi-

Vokiečiams

KAINA 3 CENTAI

BERLIN, bal. 2? 
bos dūliai sudarymo 
prekybos sutarties tarjrUJJ?
vos ir Vokietijos šiandie 
sidėjo. *

Lietuvos delegacijos pirmi
ninkas M. J. Norkaitis iš užsie
nių reikalų ministerijos, kuris 
prieš kurį laiką atvažiavo Ber
lynan, pareiškė, kad jis nieko 
nežinąs apie vakar Vokietijos 
pastatytus naujus Lietuvai pre
kybinius reikalavimus.

Prasidėjusių derybų proga 
pareikšta, kad derybos bus ve- ’ 
damos pagerinimui prekybos 
tarp šių dviejų valstybių. Svar
biausias derybų punktas yra 
nustatymas laisvosios zonos 
užimtame Klaipėdos uoste.

Tarp Lietuvos ir Klaipėdos 
dar labiau suvaržytas maža

sis pasienio susisiekimas

ISPANIJOS KARININKAI 
IŠVYKO SLAPTAI 

MISIJAI

PRAILGINTAS DARBAS 
LIETUVOS VALDŽIOS 

ĮSTAIGOSE

žiemą ir 
valandos, 

kasdien, 
po 7 va-

GIBRALTAR, bal. 28 d. - 
Šiąnakt keliolika aukštųjų Is
panijos kariuomenės vadų, jų 
tarpe trys generolo Franco 
štabo karininkai, kuriems va
dovauja generolas Carcia 
Escamez, laivu Rex išvažiavo į 
Italiją.

Jie visi yra pakviesti Italijos 
premjero Benito Mussolini.

Iš pranešimų Europoje kal
bama, kad šie kariuomenės ka
rininkai važiuoja specialias mi
sijos reikalu, tartis su Italijos 
vyriausybe. Iki šiol dar nieko 
šiuo reikalu nėra sužinota. Is
panijos vyriausybė atsisakė pa
reikšti kurie karininkai išvyko

liko keliasdešimt įvairių lietu-'^" ^a^^’
viškų organizacijų jachtų; Da
lis jų buvo pavienių asmenų, 
bet daugumas “Santaros”. Jū
ros' skautų, šaulių, bei jacht
klubo nuosavybės. Kiek teko 
patirti, vykstančiose derybose 
su Vokietija šis klausimas bus 
paliestas ir tikimasi, kad jach
tas pasiseks atgauti. Dalis jų, 
mažesnės, bus išgabentos į 
Rekievos ir Zarasų ežerus, o 
kitos, didesnės, Į šventąją.

ANGLU IR PRANCŪZŲ KARO LAIVAI 
SEKA VOKIEČIU KARO LAIVYNĄ

Prancūzu ir anglų karo laivai išplaukė iš uostų 
ir patruliuoja atviras jūras

--------- &-------------------:--------------------
GIBRALTAR, bal. 28 d. — 

Keliolika Vokietijos didžiojo

tingas vietas netoli Gibraltaro. 
Vokietijos karo laivyno krei
seris Leipzig atvyko į Tangier 
ir kreiseris Koln ryte atvyko į 
Algeciras.

Trys karo laivai pastebėti 
s Pa" i įplaukiant į Ceuta, tuo tarpu 

i Vokietijos kišeninis karo lai
vas. DeuUhland (Juo Hitleris 

į buvo atvykęs į Klaipėdą) ir 
trve kiti . pranešama, atplau
ki ; Malaga.

Praehisią nakti Anglijos ir 
Prancūzijos karo laivai, kurie 
vokiečiu laivams įplaukiant j 
uostus juose buvo, išplaukė j 
jūrą ir Patruliavo apie Gibral
taro uolas.

MAŽEIKIAI. — Šią vasarą 
Mažeikiuose bus pastatytas 
sporto stadijonas, kurį įrengs 
dabartinėje galvijų rinkoje. 

| Stadijonas užims 4 ha žemės. |*______________
~77 ' Vadovai* Klaipėdoje skiriami <

Svetimšaliai meisteriai bus i? Rytprūsių
pakeisti klaipėdiečiais

KLAIPĖDA. — Gauleiteris 
KAUNAS.— Pramonės jmo-1 Kochas Klaipėdos krato na

cionalsocialistų partijos organi
zacijoms komisariškais vado
vais paskyrė įvairius partijos 
vadovus iš Karaliaučiaus, Til
žės. I.srutės, Gumbinės, Ma-

nių vadovybės bus paragintos 
• svetimšalius meisterius pakeisti 
klaipėdiečiais. Tuo reikalu 
įmonėms patars kreiptis j Dar
bo rūmus, kurie nurodys rei
kiamą specialistą iš Klaipėdos Įrienburgo, Elbingo, Ragainės 
pabėgėlių tarpo. ‘ir kitų vietų.

Atvyksta. — Nicaragua res
publikos prezidentas Anas
taze Somoza atvyksta į 
Jungtines Amerikos Valsty
bes.

LIETUVOS BALETAS VYKS
I VOKIETIJA

KAUNAS. — Po sezono už
darymo. Lietuvos baletas vyks 
gastroliuoti į Berlyną, Kara
liaučių ir kitur. Tai bus pirmas 
Lietuvos baleto pasirodymas 
Vokietijoje.

KAUNAS. — Ministrų Tary
ba svarstė darbo laiko valsty
bės įstaigose klausimą ir nu
statė. kad nuo gegužės 15 d. 
ligi spalių 1 d. bus dirbama 
nuo 7 iki 2 vai., o prieš šven
tes nuo 7 iki 1 vai. p.p.

Nuo spalių 1 d., ligi gegužės 
15 d. bus dirbama nuo 8 iki 
3 vai., o prieš šventes nuo 8 ik: 
2 vai. Tas darbo laikas nelie
čia tų įstaigų, kurios turi speci
finių uždavinių. Ten darbo lai
ką nustatyti pavesta atitinka
miems ministrams. Esant reika
lui, ministrams duota teisė šias 
darbo valandas prailginti.

Iki šiol visose valdinėse įstai
gose buvo dirbama 
vasarą nuo 8 iki 2 
taigi po 6 valandos 
Dabar bus dirbama 
landas kasdien, ir tiktai prie? 
šventadienius po 6 valandas.

KLAIPĖDA. — Klaipėda 
krašto komisaras Koch išleidi 
įsakymą, pagal kurį tarp Li 
tuvos ir Klaipėdos dar labiau 
suvaržytas mažasis pasienio 
susisiekimas. įsakyta, nieko nei 
iš Lietuvos, nei iš Klaipėdos į 
Lietuvą neleisti. Esą, susisieki
mas suvaržytas dėlto, kad pra
sidėjusi smarki maisto produk
tų spekuliacija ir dirbtinu bū
du keliamos maisto kainos.

ORAS
NUMATOMA: Giedra ir 

kiek vėsiau.
Saulė teka 5:00. leidžiasi 

6:50. Dienos 
min.

13 vaiilgis

■ 25 ' . .. .
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TRUMPAI ĮVAIRIAIS KLAUSIMAIS
Ši nauja Hitlerio agresija prieš Lietuvą aiškiai liudija ne- dėmius namus.

SPAUDOS APŽVALGA

BĖS skaitytojais patirtais ma-

gele-

vra

yra

U K St

vieni

u via m

sulaikomą vokiečių veržimąsi Į rytus. Vokiečių prekybine sutar
tis su Rumunija ir dabar siekiamas ekonominis Lietuvos paver-

jame per 
laikotarpį 
reiškiniu.
atskirais

VDV.

porą 
ir iš 
pati,

Akmeninio karsto vidus buvo Į 
gražiai ištaisytas su sidabru.

Yra sprendžiama sulyg ras-’

fiureris dar iš jų atims alų ir 
snapsą, tai jau bus tikras pilvo 
karas. . .

jo 
nu-

1 ai anglai pasisavina nors 
tuos caro likusius milijonus.

Hitleris nori prohibicijos
Nekalbant jau apie padary

tus “gerus” darbelius Vokieti
jos fiurerio Hitlerio kitoms ša
lims, jis nori pasižymėti dar ir

Kolumbo liekanos
Pietų Amerikos Dominikos v

man šiais

abiturientų, ir 3,300 asmenų, 
gavo aukštojo mokslo diplo- ’ 
mus. Puse pradžios mokyklų: 
jau turi naujus nuosavus mo-

Kas Reikalinga ir Galima Vež 
tis ir Kaip Sutvarkyti 

Vežamus Daiktus

Kas
dėl Lietuvo;

rimų nenaudoja, tai kam jais
’ naudotis kitiems? Vokiečiai
• vaikšto jau ir taip savo pilvus 
‘ diržais susiveržę. O jeigu jų i

O ' - ............ ■=> l

niu spaudimu. Vokiečiams svarbu kiek galint silpnint Lenkiją, 
kaipo Britanijos-Prancūzijos bloko atsparą Rytų fronte.

Aukščiau minėtas pranešimas taipgi teigia, kad Lietuva 
pastaruoju laiku stengėsi kiek galint tolintis nuo Vokietijos ir;

Nelabai patinka
Kuomet Jungtinės Amerikos 

tais karste daiktais, kad lieka- i Valstybės daro visokius prisi- 
i nos yra karaliaus Saliamono! taikymus su Pietų Amerikos 
Į uošvio. Saliamonas buvo vedęs valstybėmis palaikyti geriausius
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Į mečio sukakties įvairiomis pro- 
1 gomis Lietuva 1938 metais pa

darė visų gyvenimo sričių ap
žvalgas ir šiems Naujiems Me
tams turėjo gana įdomų ba
lansą, rodantį didelį 20 metų 

I darbų aktyvą. Naujųjų metų 
išvakarėse ministras pirminin
kas Vladas Mironas pasakė 

I per radiją kalbą, apžvelgda- • 
imas Lietuvos pažangą, teikiam; 
Į čia gražių vilčių ateičiai.

■ 1920 metais tebuvo 1,000;
j pradžios mokyklų su 70.000 : 
j mokinių, o dabar jų yra pus- ! 
; trečio tūkstančio su 300.000 j K 1 •• I. ; mokinių. Gimnazijų ir viduri-, 
; nių mokyklų tada buvo 40 su [ 

į1'į 9,000 moksleivių, o dabar 90 • 
leris verčia Lietuvą nesilaikyti sutarčių su kitomis valstybėmis, j <u ąg ooo moksleiviu; be toj 
kad vokiečiai galėtų kontroliuoti net Lietuvos prekybines sutar- ;^ moksleiviu įvairiose spe-j 
tis su kitomis valstybėmis. [dalinėse mokyklose. Per ne-;

Sunku pasakyti ant kiek šios žinios teisingos, nes ir pats; priklausomo gyvenimo laiko-! 
% pranešimas sako, kad jos ikššiol nėra oficialiai nei patvirtintos. Į tarpį gimnazijos išleido 17,000 

nei užginčytos. Vienok spėjama, kad jei tokie reikalavimai iš
tiktųjų Lietuvai patiekti, tai Lietuvos vyriausybė lengvai nesu
tiks juos patenkinti. Visi supranta, kad totie vokiečių reikalavi
mai yra aiškiu pasiiyžimu pavergti Lietuvą ekonominiai.

Eaierrd ** Sscond Clast Matter October 
23. 1907 at the Post Office at Brooklyn, 
M. Y. Under the Act of March 3. 1879

Advertising rates on application

Visai* reikalais adresuokite:

193 Grand St.. Brooklyn, N. Y

J.
i — Prezidenu*.
VedČjM.

S. Trečioku 
Smitrus — '
E. Vitaitis — Redaktoriai

tos sveikatom 
miai sumažėjo 
Įvykdyta žemės 
sukūrė dešimtis 
naujų ūkių; kaimai 
skirstyti vienkiemiais.

NAUJA HITLERIO AGRESIJA PRIEŠ LIETUVĄ \
Prieš kelias dienas Lietuvos atstovai nuvyko į Berlyną tar- j 

is su vokiečiais ekonominiais klausimais. Štai specialius New 
York Times dienraščiui pranešimas iš Varšuvos skelbia, kad 
siremiant žiniomis R Kauno, vokiečiai pateikę Lietuvai tris 
kalavimus. kuriais siekiama pavergti Lietuvą ekonominiai.

Ši nauja Hitlerio ekonominė agresija prieš Lietuvą eina 
taip toli, kad reikalaujama pakeisti prekybines sutartis su 
tomis valstybėmis, neišskiriant ir Didžiosios Britanijos, tikslui

pa- 
rei-

Nepriklausomvbės pradžioje J. , , . .. w. . idos Kraštobuvo tiktai 3—4 laikraščiai su ;
girnas, stipriai apsupti Lenkiją iš trijų pusių vokiečių ekonomi- 20,000 tiražo, o dabar periodi-

reikalai, žy- 
mirtingumas. 

reforma, kuri 
tūkstančių 

baigiami 
žemės

ūkio kultūra bei našumas žy
miai pakilo. Nusausinta per 
50,000 hektarų žemės, kuri pa
didino žemės ūkio galimumus 
bei pajėgumą. Išaugo pramonė 
ir prekyba. Atstatyti karo su
griautieji miestai ir- sodžiai. 
Pastatyta kelios naujos gele
žinkelių linijos, nutiesta plen
tų, pusėtinai aptvarkyti vieške
liai, įvestas auto ir orinis susi- 
siekimasT išplėstas pašto rr te
lefono tinklas, ir kita.

Per 20 metų Lietuva susikū- 
įrė didelį medžiaginių, kultūri- 
; nių bei intelektualinių išteklių 
į lobyną, kuris įgalina kraštą 
■antrojo dvidešimtmečio slenks-! 
; tyje drą»siai žiūrėti į ateitį ir j 
dar spartesniais žingsniais ei-’ 
ti pažangos keliu. Deja, Lietu- i 
vos visuomenės naujametinę ; 
nuotaiką ir pasiektų laimėjimų ;

I džiaugsmą drumstė nerami | 
tarptautinė politinė būklė ir 
smarkiai suvokietinto Klaipė- 

• separatistinės ten
dencijos. Kaip matome, šuo 
žvilgsniu visuomenės nerimas 
buvo pamatuotas, nes po 3 mė
nesių Lietuva tikrai neteko 
Klaipėdos krašto ir vienintelio 
savo uosto.

Tačiau nerami tarptautinė

Pagelbėjo filmos gamybai. — “Aukso dienos” sugrįžo Omaha, Neb. miestan, kada 
40,000 gyventojų pagelbėjo sukti filmą. “Union Pacific”.

nių leidinių yra per pusantro 
šimto su milijonu bendro tira
žo. Leidžiama lietuviška enci
klopedija, kasmet išleidžiama į 
po apie tūkstantį naujų litera- 

čiausiai bus lenkų iširusias. nes Lietuva yra pasiryžus laikytis • įa aIlOa1;7 ,'e^a‘L-‘ }Jįa [būklė nesustabdė krašto kul-
griežto neutralumo santykiuose su savo ^didžiaisiais kaimynais. ; kraštą aP*ma °r~ j tūrinio gyvenimo ir
Bet jei Lietuva bus priversta pasiduoti vokiečių agresijos hege- j ^aniz C1JU n* i šitą, trijų mėnesių
monijai ekonominė je srityje, tai neišvengiamai bus priversta : Pirmoji tautinė olimpiada į stebime eilę naujų
glaustis prie Vokietijos ir tarptautinės politikos arenoje. [parodė didelius pasiekimus kū- kurie bus nušviesti

Ar gali Lietuva pasipriešinti šiai naujai Hitlerio agresijai?! no kultūros srityje. Pagerėjo : rašiniais.
Šis klausimas kiekvienam lietuviui kelia nerimą ir rūpestį. Bet į 
jei didžiosios valstybės, su kuriomis Lietuva turi sudariusi pre-; 
•kybos sutartį, Lietuvos neužstos ir griežtai nepasipriešins šiai; 
nacių agresijai, tai ką viena Lietuva gali daryti? Aišku, turės! 
išpildyti Hitlerio įeikalavimus, nes vienai Lietuvai kariauti su i 
Vokietija neįmanoma.

Kol! kas peranksii bet kokias galutinas išvadas šiuo reika
lu daryti. Aiškus tik tas faktas, kad Berlyno nacių akiplėšišku
mui prieš Lietuvą jokių ribų nėra.

Ispanijoje Buvę Lietuviai Tai niekad neišstojo prieš Gink- 
rr-, • .... i f i -i • u fondą” (prieš jį išstojo tik v iinvje įdėta keli laiškai bu- - i- • •• - -- ■ ■ .,. • r ... sociahstai-naujienieciai ir kovusio Ispanijos savanorio ne- ...... . , ., - t i . y ieivinmkai su nauiagadynie- tuvio, kuris sako, kad is Ispa- ‘ J

nijos Prancūzijon atbėgo 29 
lietuviai savanoriai, kovoję lo- 
jalistų pusėje. Dauguma jų 
Ispanijon nuvažiavo ar iš Lie
tuvos, ar iš Pietų Amerikos. 
Pietų Amerikos valstybės jų 
atgal nebepriima, o Lietuvos 
konsulas, sako. nieko neat
sakęs Į paklausimą, ar Lietuva 
juos priims atgal.

Savanoriai norėtu išvažiuoti i 
ar Kanadon, ar Argentinon, 
bet, aišku, šie kraštai jų nepri- 
ims. nes daugelis paliegę, ar 
silpni j 
pinigu. Stojant Ispanijos sava
noriais. pasus iš jų atėmė ko
munistų agentai (kaip sako Į 
generolas Krivitskii žurnale 
The Saturday Evening Post)

j čiais).
LDS organas Tiesa 'nurodo, 

kad Klaipėdos ir Lietuvių Die
nos Pasaulinėje Parodoje klau- 

; simais bendresnis veikimas su- 
į darytas tik tarp tautininkų, ka-1 
talikų ir socialistų. Komunis- Į 
tai (LDS. LDLD, Meno sąjun- ■ 
ga, Laisvė ir Vilnis) esanti “ig- | 
noruojami ir nuo darbo šalina- ‘ 

i mi”.
Su komunistais kitos srovės 

į’j nenori bendrai dirbti, nes jos 
i jiems nepasitiki. Pas kitas sro- 

.. x x , ves nėra jokio tvirto įsitikini-<sveikatoje; taip pat. bei , . , ...mo, xad komunistai, galiausia, 
t pamate savo praeities klaidas i 
ir tikrai, nuoširdžiai nori dirb- ) 
ti tikrą lietuvišką darbą. To-j 

; dė] komunistams geriausia yra I 
, , ’padirbėti kiek vieniems ir įro-ir naudojo juos savo šnipams. | dytj visuomenei, kad ti 

nuoširdžiai jie yra lietuvi 
nori lietuviu tautai gero.

Komunistai yra iš mūsų
■ suomenės aukomis išvilioję 
įgali būti, apie du šimtu tfik»

t ančių dolerių. Nei vienas 
Į tas tų pinigu nenuėjo be n 
i nam platesniam

lietuviui savo pilietybę • 
nebūtų sunku.

is būtų, jei Lie
siems savano- 

nas'js, o Amerikon 
sukeltu fondą 

■ Lietuvon.

iše
rf ;i

Padirbėkite Truputi Vieni
Draugas rašo: š

tu vai
ka da

a u h 
ir a

p r; 
dieni

r nori hetuviš
tai dabar pro-'

ptjos t romumų Į 
fondui*’. T tai

proga, nei visų 
gą”. Toliau I>ais\ 
LDS jau aukavo 
dos tremtiniam®,

ne

ūk) tik 
visiem®

zacijai.
vieni, be 
•‘jgebėjo 
doleriu mū«ų 
kelti 
tegul ai p pat . patys

lietuvių parei- * riau sutiks su 
ė nurodo, kadtbiauti. O kol 
$100 Klaipė-i kite, vyručia 
o “komunis- i ni \

VIENYBĖS Nr/87 bent pri-’po to. kai besotis vokietis at
pučiamai aprašiau šių dienų j plėšė Klaipėdos kraštą nuo 
kelionę jūromis, pažadėdamas j Lietuvos. Tur būt aš esu pir- 
parašyti kas reikalinga ir kasimas Amerikos lietuvis, kuris 
galima vežtis bei kaip savus Turėjau laimės apsilankyti Lie- 
daiktus sutvarkyti, kad nerei-I f 
ketų bereikalingų nesmagumų [ Klaipėdos pagrobimo, 
pafirti. Taigi šį savo pažadą iš
pildau dabar, kuomet pradedu 
rašyti savo kelionės i Lietuva

V * i

įspūdžius.
Bent aplamais ruožais pasi-1 Kad kelionė būtų maloni 

stengsiu pasidalinti su VIENY-į be bereikalingų rūpesčių, tai 
prieš iškeliavimą reikalinga 

no įspūdžiais kelionėje ir kaip atitinkamai sutvarkyti vežami 
audringais laikais daiktai. Pirmiausiai yra patar- 

išrcMe Lietuvos gyvenimas, ką ! tina neimti jokių daiktų, be ku- 
patyriau, mačiau ir girdėjauirių kelionėje galima apsieiti, o 
viešėdamas senojoj tėvynėj jau : ypatingai tiems keleiviams.

kurie važiuoja trumpam lai
kui ir kad daugiaus naujo pa
mačius, važiuoja sustojant ke
liose valstybėse. Pavyzdžiui, 
plaukia Olandijos Linijos laivu 

i į Rotterdam, o iš čia geležinke
liu per Berlyną į Kauną. Grįž
tant važiuoja geležinkeliu per 
Vokietiją, Belgiją ir Prancū
ziją, nes visur yra galima be 
primokėjimo sustoti ir po 
dienų pabūti, pasidairyti 
Prancūzijos gauti vėl tą 
arba kitą pagal ankstesnį 
tarimą laivą. Norintiems iš Pa
ryžiaus džr galima ir apsimoka 
atvažiuoti i Londoną ir iš Ang
lijos uoste gauti laivą.

Taip ir panašiai sutvarkytos 
kelionės bus labai įdomios ir 
mažai brangiau kainuos, nes 
laivakorčių kaina bus tokia 
pat, kaip ir tiesiai be jokio su
stojimo važiuojant į Lietuvą ir 
atgal. Žinoma. Lietuvoje taipgi 
yra labai patogių vietų, kurio-, 
se nors ir ilgesnis laikas malo
niai galima praleisti.

Daiktams vežtis patartina

Caro milijonai
Anglijos bankuose dar tebė

ra užsilikę buvusios, carinės Ru
sijos gana didelė suma pinigų, 
apie $205,000,000.

Anglai su Maskva nori pa
daryti susitarimą. Rusijoje, per 
Lenino sukeltą revoliuciją, an
glai apskaičiuoja, kad jų turto 
ten žuvo už $900.000.000. 
Dar iki šiol tinkamai nėra su 
anglais tuo reikalu atsiskaityta, 
ir patsai Stalinas į tai jokios

Vokietijoje rasta keliamo
Iš patikimų šaltinių praneša 

ma, kad Vokietitjos geologai 
netoli Netherlandijos yra sura
dę jiems labai reikalingas svar- k 
bias dujas cepelinams vartoti.

Iki šiol tik Jungt. Amerikos 
Valstybėse buvo galima tokias 
dujas gauti. Amerika tokių du
jų vokiečiams neparduodavo 
manydama, kad tokias dujas

ro pasiruošimui. Iki šiol Vo
kietija tokių dujų iš niekur ne
galėjo gauti ir vokiečių pasta
tyti cepelinai nedrįso toli skrai
džioti. Milžino Hinderburgo 
sprogimas ir sudegimas vę>tde- 
čius visai nubaugino.

Heliumas yra žymiai lengves
nis už kitas dujas ir jis yra ne
degamas.

Rastas Saliamono uošvio 
karstas

Štrasburgho universiteto pro
fesorius Pierre Montet be kasi
nėdamas Kairo mieste senų am
žių užverstus požemius netikė
tai užtiko ir iškasė vadinamą

turėti du čemodanus. Vienas; tombą (karstą), kuriame rasta 
didelis, o jeigu reikalinga ir liekanos Pharoah Psou Sen Nef.

’ visai didelė deže-trunkas. Į ku- 
į? °je- dienomis po ; ga]jma sudėti visas drabu

žius ir kitokius daiktus, o an
tras mažas, kad kelionėje bū
tų galima pasiimti reikalingus 
porai dienų reikmenis ir be pa-j

jr Pačiam neštis. Didesnįjį ggypto kunigaikštytę, kuri 950 \ santykius, tai vistiek iš kai ku-

to v i prie ra

. čemodaną patartina j es r g metuose valde Egypto sa-1 nu valstybėlių girdisi pasipne- 
laivo išlipant pasiusti tranzitu i r D c... . x • U- . , lį. Radinys rastas Sannelbagr.iki vietos. Tokiu budu bus su-1 . XT.. J. , - o c -j. . , , .. , arti Nile Delta ir Port Said,taupyta daug laiko ir nemalo-1 
numai muitinėse atidarinėjant 
ir inors bus reikalinga sumokė
ti už pasiųstus daiktus tranzi
tu, bet tas apsimokės, nes ne
bus reikalinga mokėti už daik
tų pernešimus, pervežimus ir 
nereikės rūpintis, kad nepasi
liktų daiktai persėdant 
žinkelių stotyse ir t.t.

Pinigai

Nemažiau už daiktus 
svarbu atatinkamai susitvarky
ti su pinigais. Pinigus vežtis 

I patartina tiktai keleivių če- 
* kiais — doleriais, kuriuos rei- 
: kalui esant galima visus keisti 

i kitų kraštų pinigui, bet ir 
1 nekeistus mielai visur ir už vis- 

■ ką priima. Dabar beveik visos į 
I Europos šalys yra suvaržę pi-į 
| nigų įvežimą ir išvežimą, 
ypatingai Vokietija. Vokietija j nupigintų markių galima gauti; 
visai neleidžia savo popierinius j apribotą kiekį, 
pinigus nė išvežti, ne įvežti. 
Galima iš Vokietijos išvežti 10 bai svarbu, 
sidabrinių markių, o įvežti 30 
markių. Laivuose yra vartoja
mi tiktai specialiai tam tikslui 
padaryti pinigai. Kuomet be
veik visos Europos šalys tikri
na įvežamus ir išvi 
gus, kuriuos reikalinga parody- į zervuota vieta ir tą vietą įlie
ti ir užregistn>oti. todėl ir yra ; kas kitas nepaims, todėl ga)L 
geriausiai vežtis tiktai keleivių . ma ir paskutiniam atlikus rei- 
čekms doleriais. -kalingus formalumus į laivą

Galima tokius čekius gauti; paspėti. Aš visuomet taip da- 
ir nupigintomis markėmis, ku- tau hr dar niekuomet nepavėla- 
rie yra geri naudojimui vokm-ivau, o jau per Atlantą plau-h 
čių aivuo*e ir Vokietijoje. * kin 19-tą kartą. įvairių linijų, į derybos su Rumunija ir Grai- 
Dabi r irt 100 markių yra $40. Į įvairiais laivais ir skirtingais j kija. Derybų tikslas papildyti 

[o nupigintas markes Mriafa keliais. Į ir kai ką pakeisti esamose pre
kybos sutartyse.

: simmų. ra vyža z iu gan puti 
ir maža Dominikos valstybėlė.

Kai kurie politikai papeikia 
J. V. per didelį kišimąsi į Pie
tų Amerikos valstybes ir jų rei
kalus’. Tuo pačiu kartu jie iš
girta vokiečius.

Vokiečių propaganda irgi 
veikia.

Iš spaudos girdima žinios, 
kad Vokietijoje norima įvesti 
draudimą alkoholinių gėrimų.
Jei nepavyktų visai tai padary- j valstybėlėje įvyko Kolumbo fie
ri. tai nors alkoholinių gėrimų kanų perkėlimas. Kaip žinome, 
'kiekis būsiąs sumažintas. Alus ! Kristopas Kolumbas 1492 ne
būsiąs panašus į Amerikoje bu-1 tais atrado Šiaurės Ameriką, 
vusį “Near beer”. Į Vėliau jis buvo nuvykęs ir į

Pats Hitleris alkoholinių gė-! Pietų Ameriką. Ten nuvykęs 
jis paliko daug jūrininkų toje 
vietoje, kur dabar maždaug 
Dominiko valstybėlė.

Kolumbui mirus pagal 
paties norą, jo kūnas buvo
vežtas į tą valstybę ir palaido
tas Santo Domingo katedroje 
1541 metais.

Dabar jo prisiminimui ir pa-
Kelionėje visuomet yra la-1 

kad nepavėlavus į 
ir svarbiau kuo- gerbimui yra statoma prie jūros 

’ švyturys, lėkttuvams stotis ir 
didelis, viso vertės $5.000.000.

, Visa statyba bus užbaigta 1942 
metais 500 metų sukakčiai pa- 

I minėti.
Vincas J. Vyšnių s

met keliaujama laivu. Pribuvus 
j uostą nėra reikalinga grūstis 
ir dažnai išstovėti eilėje keletą 
valandų, kad atlikus formaiu-

ežamus pini- mus. Žinant, kad laive yra re

■ PREKYBOS DERYBOS SU 
RUMUNIJA IR GRAIKIJA

KAUNAS. — Gegužės men. 
radžioje prasidės prekybos

i galima gauti 100 už $23. Tokių (Bu® daugiau)
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Amsterdame Nieko Netrūksta
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ORGANIZACIJOS DARBO 40 METU SUKAKTIS

O mūsų bajorėlis Stokn.a Antanukas,

Ar gerai kalbi

RADIJAS

2

SUKEISTI KARSTAI

31

kad visi dikta
tus ir čekOslo- 
iš naujo ir bus 
valstybė. Visi

Mūsų Vincas Reding, kuris sode daro 
Jisai savo biznį jau nuo seniai varo.

Pavasario sezono atidarymo 
proga vietos Aušrelės choras 
rengia didžiulį koncertą, kuris 
įvyks balandžio 30 d. sekma
dienį. Koncertas įvyks Lietuvių

Visas mūsų miestas jį gerai pažįsta. 
Kurie pas jį eina—tai tikrai neklysta . . .

Tasai Antanėlis tai netingi dirbti— 
Kas "džėlon” patenka—skubinas išpirkti.

Antrą ekskursiją vado
vauja V. Mnčinsfras, 
Švedo Amerikos Lthr- 

jos lietuviu skyriaus 
vedėjas Amerikoj.

Čia Juozas Šidlauskas yra vaistininkas, 
l-r savo vaistinės pilnas savininkas.
Turi darbininkų—ne pats tiktai vienas. 
Kurie pas ji dirba per naktis ir dienas.
Visokių gyduolių pas jį sau gausi,

Nueina pas Stokną—jis tuojaus sutaiko. 

Jam didžiausios bylos net ginti prisieina. 
Ir pavardę žmogui, jei reikia permaino. 
Jis savo gabumais biznį gerai varo— 
Jei sako: "laimėsiu” tai taip ir padaro.

Mūsų Adomėlis Kinderis garsiausias 
Viso Amsterdamo daktaras geriausias.

Jisai daktarystėj gerai nusimano
Visus jisai gydo—kaip jauną taip Seną.

Skubinasi bėgtu—kas į namus šaukia.

Nedaryk juoku su savo paklaidomis, 
pagerink savo anglišką kalbą lengvu 
būdu, namieje. Gali išmokti lietuvių 
kalb. rašybos, laiškų ir draugijų nu
tarimų rašymo, aritmetikos, ir tt. Ap

rašymas nemokamai. Antrašas:
G. LEVESKIS, 5663 Hub St., 

Los Angeles, Calif.

Čia krepšinio kliubas sus’organizavo, 
Ir tuojaus jie puodą su dviem ausim gavo.

Su kuriais tik lošia—jie būna valdonai 
Už tai vardą gavo mūsų čėmpijonai.

8 ’

Išplauks iš New Yorko 
per GOTHENBURGĄ. ŠVEDIJĄ

Pirmoji Gegužės-May 31 d.
Antroji Liepos-July 1 d.

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TEL.: TRIANGLE 5-3622

VI. Mu Jinskas
Abi ekskursijos užgirtos Uetuvfą 
Laivakorčių Agentų Sąjungos Am.

Gauk nemokamai sutelkiamą mustj 
tekskursijų brošiūrą ir r e tkartinj lei

dinį “Turizmo žinios”.
Kiti išplaukimai iš New Yorko:

AR NORITE SKRAIDYTI?
PAUL ŠALTENIS, vyriausias instruktorius

Savo Aviacijos Patyrimą ir Mokslą Jonu peiks! Išmokins Lėktavris
Skraidyti-—Lėktuvais N n ve i Kur Tik Jūs Reikalausite—Kreipkitės į

DENNY DAITZ FLYING CORP.
Hangar 33, Roosevelt Field. Mineola. L. L. N. Y.
Res. Tel.: Great Neck 351-M; Business Tel.: Garden City 4859

GRIPSHOLM geg. 4, liepos 24
DROTTNINGHOLM geg. 13. biri. 12
KUNGSHOLM birž. 3. rugp. 19

Benešąs, buvęs prezidentas 
žuvusios Čekoslovakijos res
publikos važinėdamas su pra- Piliečių klubo svetainėje, 12

1939 m., Balandžio-April 29 d

PHILADELPHIJOS PASTABOS
šešiasdešimts suvirš metų 

Edward L. Dyer, buvęs J.A.V. 
karininkas, kalbėdamas "Filo- 
zofijos” draugijai, davė klau
sytojams "patarimą”, kad šio 
krašto gyventojai sulaukę sep
tyniasdešimta ir daugiau metų 
būtų "žmoniškai” numarinami. 
Tik karininkas, deja, patarė 
žudyti tuos senus žmones, ku
rie lieka be nieko ir tampa 
"sunki” našta draugijos. Gi tie, 
kurie pasidaro (by hook or 
crook) turto senatvę apsaugo
ti, tokie gali gyventi ir tūks
tantį ir vieną metą. Kalbėto
jas pridėjo dar prie senių se
kamus negeistinus žmonių su
tvėrimus: nepagydomus bepro
čius, kriminalistus ir neišgydo
mus ligonius. Tokiu būdu ir pa
tvarkymu, sulig karininko "fi- 
lozofijos”, Amerikos tauta ap
sivalytų nuo bereikalingo ba
lasto, nereiktų kitiems rūpin
tis bereikalingais žmonėmis, 
sumažėtų bedarbė ir šalis pa
liktų ekonomiškai pakilus ir 
laiminga. Taip bent senio kari
ninko "filozofija" sako.

Pritariant šiai "gyduolei”, 
ponia Ann L. Mitchell, Phila
delphia Record, balandžio 25 
d., dar paaiškina kieno ir kur 
ši "gyduolė" buvo sugalvota. 
Tai, girdi, tas sumanymas už
gimė Anglijoj 1928—1933 me
tais. Daktaras Lordas Moyni
han, prezidentas Chirurgų Ko
legijos, tai sumanęs. Jis buvęs 
gydytoju Anglijos karaliaus 
Jurgio V-to. Reiškia kas suma
nyta Anglijoj, tas turi pasekti 
Amerikoj. Ponia Mitchell pa
sirašo kaip raštininkė tokios 
draugijos Amerikoje. Redakci- r
ja Philadelphia Record paste
bi, kad jinai nesutinka ir yra 
priešinga? tokiai “gyduolei”. O 
Philadelphijos Daly News sa
vo vedamam ir ilgame rašte 
karininkui išpėrė kailį už jo 
“filozofišką" sumanymą, pasa
kydama, kad jai žudyti minė
tos kategorijos žmones, tai kal
bėtojui reiktų duoti pirmą to
kių “gyduolių dozę”. Kokių 
galvočių ir sumanytojų šis 
kraštas neturi!

kalbomis po šį 
kraštą tvirtina, 
toriai Europos 
vakija atgims 
nepriklausoma
žinome, kad diktatoriai žus, 
bet kada? Žus diktatoriai kaip 
pavieniai asmenys, bet jųz už
kariautas svetimas žemes ir 
tautas, ilgai dar gali valdyti jų 
pasekėjai. Jau jie pagamino 
milijonus, o dar kitus milijonus 
prirengs užlaikyti ir apginti tą, 
ką diktatoriai jiems paliks. 
Taigi per ilgai reikės laukti... 
Tik visuotinas karas gali suda
ryti sąlygas netekusioms nepri
klausomybės tautoms atgimti, 
kaip joms sudarė sąlygas pra
eitas pasaulinis karas.

Čekoslovakijos buvęs prezi
dentas būtų padaręs d id vyriš
kiau, kad būtų stojęs pirmas 
vesti kariuomenę, gyventi ar 
mirti, ant užpuolikų nacių. 
Dalykai būt gal taip susidėję, 
kad šiandien Čekoslovakija ir 
Klaipėdos kraštas būtų palikę 
čielybėje. Kaip dabar dalykai 
dedasi, patiems nepriklauso
mai mirus, vargu sulaukti kitų 
mirties. Tačiaus jo darbui ir 
pastangoms aš linkiu iš širdies 
jam geriausio pasisekimo.

Z. Jankauskas

WORCESTER, Mass. — šv. 
Jurgio Dr-jos 40-ties metų or
ganizacinio darbo sukakčiai 
paminėti, balandžio 15 d. Lie
tuvių Piliečių klubo svetainėje 
buvo surengta jubiliejinė vaka
rienė ir šokiai. Paminėjime da
lyvavo virš 400 žmonių.

Pradedant vakarienę Dr-jos 
pirm. Ant. Dailyda pareiškė 
šio vakaro minėjimo tikslą ir 
apibūdino šv. Jurgio Dr-jos 
nuveiktuosius darbus. Prie gar
bės svečių stalo buvo pasodin
tas žilagalvis senukas Juozas 
Pečiulis, tai šios draugijos vie
nas iš steigėjų, antrasis steigė
jas yra J. Domijonaitis, bet jis 
šiame sukaktuviniame paminė
jime negalėjo dalyvauti ir at-

Tėvynės redaktorius 
grasina SLA 7-tam 
apskričiui

WILKES BARRE, Pa.
Balandžio 24 d. SLA 7-ta ap
skrities valdyba turėjo savo 
posėdį. Posėdžio eigoje perskai 
tytas grąžinantis laiškas nuo 
organo Tėvynės redaktoriaus 
Kl. Jurgelionio, kuriame išba
rama valdyba ir griežtai rei
kalaujama tuojaus prisiųsti 
jam visų Apskr. Valdybos na
rių pavardes, gyvenamųjų vie
tų antrašus ir kuriose SLA 
kuopose priklauso ir t.t. Taipgi 
reikalauja prisiųsti pilną kopi
ją laiško rašyto Penn. valsty
bės Inspekcijos Departamentui 
ir kas pe juo pasirašė.

Laiškas rašytas diktatoriaus 
tonu, bet skaitant mums atrodė 
lyg būtų išdykusio vaiko riks
mas.

Apskrities Vaidyba nutarė 
laišką padėti po stalu į keskę 
ir paklausti p. redaktoriaus 
nuo kada jis yra diktatoriumi 
SLA organizacijoje ir kas juo- 
mi padarė? Taipgi nutarta pa
tarti p. Jurgelioniui nekišti no
sies kur nereikia, bet žmoniš
kiau redaguoti Tėvynę.

Buvęs posėdyje

Vemon St., Worcester. Mass.
Šiame koncerte choras dai

nuos pačias naujausias ir dar 
iki šiol negirdėtas dainas. Ga
būs solistai sayo gražiomis dai
nomis ir puikiu dainavimu 
klausytojams suteiks daug 
malonumo.

Aušrelės choras, vadovau
jant muzikui Jonui Dirvelių i 
visuomet Gerb. visuomenei su
teikia ką nors naujo ir įdo
maus, muzikos ir dainų srity
je. Taip pat ir šiame rengia
mame koncerte bus daug nau
joviškumo. Be koncertinės da
lies bus suvaidinta juokinga 
komedija “Aš numiriau"^ Tai 
pilna juokų komedija.

Visi skaitlingai kviečiami 
koncerte dalyvauti.

Redaguoja K.U KU

Amsterdamas, nėra perdaug didis miestas. 
Į jį atvažiuoja, kviestas ir nekviestas.

Čia užeigų yra visų visokiausių.
Alinių, bei kliubų ir parkų gražiausių.
Mūs Lietuvių kliubas—Kaip kokia sostinė, 
Kur mes susirinkę šokame suktinį.

' Čia laikas praleisti mums labai malonu, 
Nes pas mus dar nėra išpustpilvių ponų.

Čionai atvažiavęs, greitai apsiprasi, 
Ir draugų geriausių greitai susirasi.

Mūsų geras žmogus Kerbelis Mikutis, 
Agentūros vadas—vyras nemenkutis.
Pėsti ir važiuoti pas jį visi traukia, 
O jis linksmo būdo—nė nesusiraukia.

Jis mat naujus namus žtnonėms čia pafdoda, 
Senus molevoja—kur surūkus, juoda.

Žmonės be skirtumo, jam visi patinka,. 
Visiems patarnauti maloniai sutinka.

Jis dar gi notaras publikos mat yra, * * 
Tai gali aprūpint—moterį ir vyrą.

Palaikus po mirčiai jis žmonėms aprašo. 
Jei kuris to nori ir tik jo paprašo.

Namus jis nuo ugnies gali apsaugoti— 
Nė Agotos duonos nereikia nešioti.

Reikale visokius patarimus duoda 
Šipkartes į Lietuvą parduoda . . .

Jo visi kepėjai baltai pasirėdę— 
Atrodo nutukę tos duonos priėdę.

Jo duoną pažinsi, kad gera rugynė.
Kaip šika perlauži—net kvepia degtynė . ..

Jisai kepa baltą ir ruginę juodą, 
Kuri sveikam žmogui apetitą duoda.

Teein’ tos eilutės į pasaulį platų. 
Kad mes visko turim—tegul visi mato . . .

Tel.: EVergreea 7-2534

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

BROOKLYN^ N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak 
Nedilicmi ir ivenladtrntait 

Nuo 10 ryto ilri 1 po pietų

LIETUVIŠKA |
RESTAURACIJA t

BAR & GRILL g
Gaminame amerikoniško ir He- -ė 
tuviško stiliaus valgius. Galima X 
gauti Amerikos ir importuotos g 

degtinės, vyno ir gero alaus. i b 
Lietuviškas kumpis, ru- ? 
kyti kilbasai ir kopūstai X 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat, |
savininkas a

411 GRAND STREET |
Brooklyn, N. Y. a

r

Verutf.

Dr. H. MENDL0WITZ
Perkėlė savo Williamsburgho ofisų i 

522 BEDFORD AVE. 
netoli Taylor Street 

BROOKLYN, N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7*-131£

PRIĖMIMO VALANDOS:
nuo 1 vai. iki 3 vai. popiet 
ir nuo 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE j

Kreipkitės i savo vietinį agentą, ar 
SWEDISH AMERICAN LES®

4 W. 51-st St.. Rockefeller Center.
New York. N. Y.

Republikonų laimėjimas mū
sų valstijoje pereitais metais 
nieko gero iki šiol neparodė. 
Dabar ir republikonai balsuo
tojai nusiminę. Prižadai laike 
rinkimų nesipildo. Bedarbė 
kaip buvo prie demokratų taip 
ir šiandien randasi; pagerini
mų jokių nematyti. Paklausk 
pilietį republikoną kodėl ne
dirbti. juk buvo žadėta darbai 
ir tikėjaisi pats jį gauti? At
sakymą visokį gauni: vieni sa
ko, kad republikonai dar ne
spėjo darbus padaryti; kiti, 
kad Washingtona valdo demo
kratai ; treti, kad piniguočiai ir 
darbdaviai neturi dar "pasiti
kėjimo”, kad jų investmentai 
nežūtų, ir taip panašiai. Tuo 
tarpu republikonai "darbuoja
si” valstybės kapitoliuje kaip 
demokratų buvusios adminis
tracijos pravestus pagerintus 
įstatymus sunaikinti. Jau kal
bama sumažinti "Women’s 
Compensation” atlyginimą, pa
ilginti darbo valandas, įvesti 
mažamečiams vaikams darbą, 
atšaukti atgal "Blue Laws”, 
kad darbo žmogus negalėtų 
sekmadieny eiti pasižiūrėti ju- 
džių, teatro, žuvauti, matyti 
lošimą holes, teniso. Štai kas 
jiems pirmiausia rūpi. Ar kiek
vienoj valstijoj republikonai 
taip "darbuojasi” kaip pas 
mus. negaliu to pasakyti.

Toliau pirm. Ant. Dailyda 
perstatė kalbėti adv. A. Mille- 
rį, kuris savo trumpoje kalboje 
nurodė kokį naudingą darbą 
duoda draugijos ir organizaci
nis vieningumas. Antrasis kal
bėjo adv. K. Tamulionis, kuris 
kvietė ko daugiau priklausyti 
prie draugijų, ypač palietė 
jaunimą, kad organizacinis gy
venimas ilgiau ir stipriau lietu
vybę palaiko, todėl jaunimas ir 
turėtų priklausyti prie įvairių 
kultūrinių ir visuomeninių 
draugijų.

Šv. Jurgio draugija per visą 
savo gyvavimą yra atlikusi 
daug gerų ir naudingų darbų. 
Yra pašelpinė draugija, be to, 
ji yra aukavusi daug Lietuvos 
valstybės reikalams.

Draugijos bei organizacijos 
gerbūvis daug priklauso nuo 
valdybos sumanumo valdymo 
bei tvarkymo, šioje draugijoje 
kaip tik ir vadovauja tie žmo
nės, kurie visuomenėje turi pa
sitikėjimą ir gerą vardą. Tokiu 
žmogumi yra p. Ant. Dailyda. 
kuris jau kelis metus pirminin
kauja šiai draugijai ir suma
niai veda organizacinius reika
lus.

Lai dar ilgus metus gyvuoja 
šv. Jurgio Dr-ja, jos valdyba 
ir nariai.

SO. BOSTON, Mass. — šeš
tadienį, balandžio 29 d. radijo 
programas per stotį W0RL 
nuo 8:00 iki 8:30 vai. ryte 
bus:

1 — Muzika.
2 — Dainos.
3 — Žinios.
4 — Radijo kontestas.
Sekmadienį, balandžio 30 d. 

radijo programas per stotį 
WORL. nuo 9:30 iki 10:30 
(Daylight Saving laiku) bus:

1 — Jono Tamulionio or-

— Dainininkė Julija Me- 
trikaitė iš Worcesterio.
— Dainininkas Jonas Ta- 
mulionis iš Nashua, N. H.

Po programui prašome para
šyti laiškelį ar atvirutę praneš
dami savo įspūdžius.

Steponas Minkus,

Nansy ligoninėje kartu nu
mirė vienas ateistas (laisvama
nis) ir, pagal visas taisykles, 
dievobaimingas katalikas. Ka
taliko giminės, kunigas ir pa
lydovai stovėjo jau prie duo
bės, kaip vienam kilo įtari* 
mas, ar jie n esu keitė karsto. 
Tikrai karstas buvo atidarytas 
ir visi išsigando pamatę ra
miai gulintį ateistą. Triukšmas 
buvo nemažas, o miestelis ne
didelis.

LIETUVIS 
Accountant & Auditor 

kreipjkitžs

Juozas J. Akdonis, Jr. 
7 E. Jersey St. Elizabeth. N. J. 

Tel.: ELizabeth 3-7788 
Namų tri.: ELizabeth 3-9429

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

KRONlšKOS
1 LIGOS

Vyrai ir moterys su 
didžiausia pasisekimo 
yra gydomi thddtet- 
niais metodais. Jei 
jūs sergate liga, ka
rtos nesuprantat, už
eikite pasitarti ir ai 
jums- išaiškinsiu.

Moterys ir vyrai sergantys kraujo ir 
odos ligomis, kroniškų nervų suirimą, 
bendru kūno nusilpimu, vidurių & Atei
namosios žarnos ligomis, nosies, žarnos, 
plaučių, bronchito ir kepenų ligornU, 
kurių nesuprantate, tuojau kreipkite* 
X-Spinduliai, Kraujo ir šlapu
mo ištyrimas prieinama kaina 

EGŽAMINACIJA 
NEMOKAMAI

Dr. L. ZINS

Žiūrėk vienas kosti—kits sunkiai alsuoja - 
O trečias pro duris dar tik atšlubuoja.

Jis stengias visiems tuoj greitai pagelbėti 
Kad tik nereikėtų jiems ilgai kentėti.
Jis akląją žarną labai greit išplauna, 
O kai kam sūnų ar dukrą pagauna . . .

Mūs policijantas Grabauskas Antanas, 
Jisai savo vietoj dėdė labai geras.

Valkatas visokius jis greitai sugaudo.
Jei kurs bando bėgti—tam į kulnis šaudo.
Pagavęs Į "šaltąją”—tuojaus nugabena.
Ten už blogus darbus tas dantis kalena.
Jei daug policistų tokių atsirastų— 
Artisterdame bomų nei sėklai nerastų . ..

"Džindžirėtis geras" aibolėms daryti.
Bet ir viena gardi—galima nuryti.
Jei kam nuo degtynės jao gerkle džiovina. 
Tai Redingo sode, tnojaus atgaivina.

Taipgi mūs Maldutis, duonos biznį varo 
Oi kokią jis gardžią duonele padaro!

■
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168 GRAND STREET, 
TEL.: EVERGREEN 8-7179

tarp 4tb Avt ir Irviug PI. 
(įsteigta prieš 25 metus) 

VALANDOS: 9 vai. ryto iki 8 tai 
vakaro. Sekmadienilh nuo 9 vmI ryto 
Iki 3 vai. popiet.

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS
> Laivakortės greičiausiais laivais į visas šalis 
$ Greitas ir saugus pinigų siuntimas i visas šalis
® Generalinė apdrauda.—Namai, automobiliai

0 Importavimas ir eksportavimas į ir iš Lietuvos
0 Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipias}
£ Notaras—Tvirtina visokius dokumentus

A. S. TREČIOKAS
314 WALNUT STREET, NEWARK, N. J.
Tel.: MArket 2-4867 arba Blaelow 2-1093
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LIETUVOS PAVILJONO ATIDARYMAS 

PAVĖLUOTAS
Lietuviai Paroda atidaryme dalyvaus

Lietuvos Pavu

nanti asmenys jaučias 
smagiau kad dėl su 
Lietuvos eksponatų ?

f?n

vykti i Stamfordą

ROMA PASAULINĖ 
PARODA

šį sekmadienį, balandžio 30 
su dideiėmts iškumnigom* 

eigomis ir eisenomis atidaro 
ma Pasaulinė Paroda kuri tę
sis 2 metus laiko. Per ta laiką

d
prasidės kuo* programos: 
koncertas 
kiai.

au rytojaus diena dangorai
žių Karalaitis New Yorkas pra
deda gyventi ‘ tempo" gweni-
mą...

-

Susivienijimo
97 Grand ŠL, Brook'bus .... . į salėje, nacijos u so-.. . .H v ne fvykMa rengiamas Lieru- 

| vių Meno Teatro gražus pasi-;

.ties Pelė'

rengti Lietuvos Pa vilione ' c^- 
bar nebus galima jo atidai y': 
sekantį sekmadien. kuome' bus 
oficialiai atidaryta Paša ui nė 
Paroda. Nežiūrint KL 
netekimu sutrukdyto f f.sp'.-r a 
tų išsiuntimo Lietuva vistiek 
pasistengė savo eksponatus at 
siųsti apie 15 dienu pirm p 
dos aūdarymo V 
Yorko muitinė tam
malumų atlikimo reikalais 
bai sutrukdė eksponat

ma suspėti eksponatus reikia' 
ma: prirengti Paviiionv atidary
mui šį sekmadienį.

taigi ijetuvos Pavmono a- 
udarymas įvyks keliomis die
nomis vėliau po oficialaus pa-

L V Haitis ir kai 
n y bin inkai ruo

urve aiti vir
si vykti į 
šį šeštadieni

Gintaro choras ruošia 
pirmą koncertą šio šešta - 

Holy Name A
C. Auditorijoj, 804 Atlantic 
St Stamforde, pradžia 8 vai 
vakare įžanga tik 35 centai as
meniui Vienybininkai nori ar
čiau susipažinti su -Stamfordo 
lietuviais ir užmegštū .artimes
nius bendradarbiavimo ryšius.

savo 
dienio va kart.

MES SPORTUODAMI 
AUGSIME KŪNU 
IR DVASIA

šj pavėluotą Lietuvos Pa vilio-;
no stifarytnĄ negalima kaltin
ti jo įrengėjų, nes ne jų kaltė, šiais metais ir mūsų sportinin-i 
kad su- eksponatais tokis susi- kai išėjo j gamtą. Nuolatinėje; 
trukdymas įvyko New Yorko _ pasiskirtoje Flushing parko ai-’ 
muitinėje,

Su ankstyvuoju pavasariu

j>ų pa&aubo kraštų
Parode* vartai apdaromi 11 

valanda rvto. 
■

Atidarymo apeigai atliks 
New Yorko miesto majoras La
Guardia. Į Parodos atidarymą 
atvyks ir prezidentas Roosevel- 
tas. kur pasakys kalbą. P. Roo
sevelt as atvyksta 12 30 p. p 
Atidarymo iškilmėse taipgi da
lyvaus ir aukšti New Yorko 
miesto pareigūnai ir kitų vals
tybių atstovai, kurie irgi pasa
kys kalbas Parodos atidarymo 
proga Prezidento Rose vėl to 
atvykimo proga. Jo pagerbi
mui ruošiami pietūs, kuriuose 
dalyvaus apie 350 įvairių tau
tų pasiuntinybių atstovai ir ki
ti aukšti valdininkai.

Tarptautinėje eisenoje da
lyvaus ir lietuvių grupė iš 50 
žmonių.

Manoma, kad Pasaulinės Pa
rodos atidarymo iškilmių die
noje atsiląnkys per 1,000 000. nas žmogus, kiti sužeisti ir tuo- 
žmonių. Šioji minia atstovauja jau nugabenti į ligoninę.

• | Visas jaunimas ir svečiai kine-1
ATVYKSTA IŠ LIETUVOS Ičiami pramogoje dalyvauti.;

*--------  j T ikrai praleisite sekmadienio ‘
Gerai žinomų 5-tos brolių , vakarą malonioj ir linksmoje 

Raudonaičių tėvelis Jonas Rau- nuotaikoje.
donaitis šio sekmadienio rytą j Pramogoje dalyvaus viešnia 
švedų-Amerikos linijos laivu p-le Marija Baronaite, 
atvyksta į Brook lyną pas

PL’SSN'EIKlS - - - Jauties niekais likys 
Jweturi apetitu. biauriu pusiet skausmaiRukš^u 
dimuaar’ Gaivu* akaudfjima:' Jeigu nut užkaneji-

savo •;

SPORTININKU DOME!

AUTO NELAIMES

Pereitą ketvirtadienį atsitiko 
auto nelaimė tarp Leonard ir 
Powers gatvių. Brooklyne. 
Vengiant susidūrimo sunkveži
mis įvažiavo į vieną namą, o 
gaisrininkų automobilis įvažia
vo Į kitą namą.

Smulkesnių nelaimės paseku 
dar neteko patirti.

Penktadienio rytą kampe 
Knickerbocker ir Flushing A v. 
susidarė trys automobiliai. Ne
laimės pasėkoje užmuštas vie-

liai Vienybės dienraščio įstaigą g 
ir iš čia bus kartu važiuojama g 
į New Jersey valstybę į rung- g

MODERNIŠKA SALDAINIŲ KRAUTUVĖ

susirenkame. Kapitonas. g

PRASIDEDA DIENOS ŠVIE
SOS TAUPYMO LAIKAS
^ Balandžio 30 d. Rytų Ame

rikos valstybėse prasideda die
nos šviesos taupymas. Balan- 
žio 29 d. nakčia nepamirškite 
savo laikrodžius pavaryti vie 
na valanda pirmyn.

kos. Taip pat galite gauti saldainių ir is LIETUVOS

ti ledai (Ice Cream)
Visada Galima Gauti Geriausi Užkandžiai

ALUS IŠ KRANO IR BONKUTEMIS

JUOZAS GINKUS
Brooklyn, N. Y.

5

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

kštėje du sykiu į savaitę renka-į 
masi praktikoms. Dienos pa-! 
skirtos laisvo šeštadienio popie- • 
tis ir sekmadieniais.

įstojus į Lygą lietuviams pa- ’ 
skirta tuojau rungtynės, kurios 
įvyks jau šį sekmadienį, balan-’ 
džio 30 d. Fairview, N. J. j 
Bartlet Plaza aikštėje su gar-į 
šia italų ir kartu amerikonų ko-į 
manda "Rex ’. Šių metų se-į 
zone Lygai paskirta 20 rung-j 
tynių. Pirmosios 
kaip tik ir įvyksta šį 
nį ir pirmoje vietoje žais lie
tuviai. Rungtynės vyks varžy-1 
bų keliu dėl sidabro taurės. 
Pradžia 3 vai. popiet, anksčiau 
minėtoj vietoj,

Prieš einant svarbiu uždavi
niu į rungtynes galima turėti 
ir dvejojimų. Bet lietuvišku 
pasiryžimu, tvirta 
stosime prieš daug stipresnį ir

Lietuviai parodot 
d&lyv&ut

Nors šį sekmadienį Lietuvos 
Paviliono atidaryti nebus gali
ma, tačiau lietuviai oficialėse 
Pasaulinės Parodos atidarymo 
iškilmėse dalyvaus, kaip kad 
buvo anksčiau numatyta, Vi
soms parodoje turinčioms pa- 
vihonus tautoms leista parodos 
atidarymo iškilmėse dalyvauti 
su nustatytu skaičiumi tauti
niais kostiumais apsirengusių 
dalyvių. Lietuvių šiose iškilmėse 
dalyvaus 59 tautiniais kostiu
mais apsirėdžiusių ir su Lietu
vos vėliava, kurią neš Ameri
kos Lietuvių Legijono 1 - jo Da 
riaus-Girėno Posto narys.

Šio lietuvių dalyvavimo pa
rodos atidaryme vadovybė pra
šo visus numatytus dalyvius su 
sinnkti šį sekmadienį, balan
džio 30 d., 9-tą valandą ryte, Į labiau išsilavinusį priešą. Gal 
į Apreiškimo parapijos mokyk- lydės mus nelaimė... gal laimės 
los salę. No. 5th St. ir Have- dievaitis suteiks galimybės ap- 
meyer Avė., Broclklyne. Čia ginti mums savo ir lietuvių 
bus padalinti tautiniai kosti u-tautos vardą.. Jei pralaimėsime 
mai tiems, kurie jų neturi, bus -— nenusiminsime, bet dar su 
aptarti ir paaiškinta parodos a- didesniu pasiryžimu ir užgrū- 
lidstyme dalyvavimo tvarka ir dinta valia daugiau sukrusime 
visi bendrai galės nuvykti į sportuoti ir lavintis šioje spor- 
Pasaulinę Parodą. Visi prašo
mi įsitėmyti šį pranešimą,

. Komiteto Nartfc;
GECUŽESPJRMOŠIOS PA

MINĖJIMAS
Darbininkų šventės gegužės

1-mos dienos paminėjimas šį- didesnio pasiryžimo diena gi
mėt New Yorke įvyks su eise- liau susidomėti sporto pasau- 
nomis ir kalbomis. Parade da-; liu.
lyvaus ir lietuvių eisena.

rungtynės 
se kmadie-

PENKTAS METINIS B. ŠALINAITĖS MOKINIŲ

valia mes

ir lietuvių

to šakoje. Jei laimėsime—trium 
fališkai išeisime apgalėtojais ir! 
gal vėliau turėsime garbės ir 
taurę varžybų keliu perimti.

Taigi, šio sekmadienio rytą 
mums auš ar džiugesio, ar dar

Sportininką*, j

VALANDOS
DR. JOHN WALUK

TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS”

ar giltinė.- k a 
los nebuvo,

lu

■

KONCERTAS
Dainuot Hartfordo Simfonijos Orkestro Solistė .

BIRUTĖ RAMOŠKAITĖ
Smuiku Gros Cornell Universiteto Orkestro 1-isSmuikininką*

VITOLD ARNETT—SUKACKAS
Programoje, kurią išpildys B. ŠALINAITĖS mokiniai, bus 

piano solo, duetai, dainom, tautiniais rūbais apsirengę 
tautinius šokius _

Vitold Amett-Sukackas
Smuiku Gros Cornell Univer

siteto Orkestro 1 -sis 
Smuikininkas

jaunuoliai pašoks
Mokinių tarpe bus: 

VIKTORIJA VALUKAS 
ALDONA ŽILINSKAS 
ONYTĖ DAUKANTAS 

ZUZANA VAITELIŪTĖ 
LUTZA MAKUTĖNAITĖ 

LILIJA MILCHICTĖ
JOANA MISEVIčIŪTĖ 

VINCAS SKUODIS 
RITA IR DARATA 

GLAMKAUSKAITĖS

BE MOKINIŲ PROGRAMOJE DAINUOS IR PA
GARSĖJĘS SIETYNO CHORAS IŠ NEWARK0

IR ANSAMBLIS “AIDBALSIAI”
Šokiams Gros J. Kazakevičiaus Orkestras

Viktorija Valukas — pianistė

ŠOKIAMS BILIETAI PARDUODAMI NUO 8 VAL. VAK.

GEGUŽĖS-MAYSEKMADIENĮ
5 vaL popiet

SHUBERT SVETAINĖJE
Broadway & Monroe & 

Howard
Gate? Ave Station. Jamaica Line

Būtinai pirkite bilietu* iš anksto, nes prie durų nebus pardavinėjama. 
Galite gauti pas visus mokinius ir VIENYBĖJE.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Buksnaitis

Kas bus 

toliau — 

žiūrėkite 

kitame 
VIENYBES

numeryje

1—2 p. p. 
6—e rak.

DR. ED. W ŽUKAUSKAS
4302 Flatlands Ave.

221 So. 4th Street

VALANDOS 
I—2 p. p.

Ir pap! sutartį

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre — Manager 

54-41 72nd STREET. MASPETH, L. I., N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave.9 Brooklyn, N- Y

'I arzanax atkreipė augamą 
žmogystą j nave ir prieš jį vėl 
sužibėjo giltinė* galva, čia įvy
ko labai aštrio* grumtynėm, 
ne« šviečiančio* galvom nešio
toja* buvo labai stipru* ir vik
rus kareivis. Netrukus Tarza
nas jį įveikė ir privertė par
duoti. Tarzanu* buvo daug ga
lingesniu.

pagautą 
laužo.

“Žiūrėk, Ogabi“, tarė jis. “ka* 
tave išgąsdino, čia nėra jokio* 
giltinė*, tik šis Athairo karei
vi* užsidėję.* fosforinę kaukę. 
Šie kareiviai taip gąsdina ga
vo priešus naktimi*’’. Pankui 
Tarzana* paleido nuimtąjį 
Athairo kareivį.

Tarzanas atsivedė 
šmėklą prie degančio

"Eik pa* kavuosiua , tarė Tar
zanai kareiviui, “ir pasakyk 
jiems, kad giltinių galvomis jie 
neišgąsdins Tarzano’’. Paleis
tas ikareivis skubiai nubėgo. 
Tuomet Tarzanas paklausė: 
“Kas Čia suriko, kai aš grū- 
miausi su šmėkla?“ Atbėgusi 
Magra pasakė: “Elena šaukė. 
Šmėklos pagriebė ir nusinešė 
Eleną!”

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH IE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE. BROOKLYN. N. Y.

Visi he laidotuvių direktoriai iinuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams




